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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Svar på medborgarförslag om utegym i Hjulsta

Förslag till beslut
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att överlämna Spånga-
Tensta stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget.

Sammanfattning
Den 9 januari 2020 mottog Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning ett 
medborgarförslag gällande att placera ett nytt utegym nära Hjulsta 
bollplan.

Förslaget är undertecknat av flera lokala föreningar från 
stadsdelsområdet som tillsammans gått ihop och inkommit med 
förslaget.

Förvaltningen ställer sig positiv till att vidareutveckla denna del av 
stadsdelsområdet. Marken runt Hjulsta bollplan tillhör dock 
idrottsnämnden, och idrottsförvaltningen har därför tagit över den 
fortsatta utredningen.  Om idrottsnämnden finner det möjligt att 
placera ett utegym på den föreslagna platsen beräknas projektet 
kunna genomföras under 2020-2021 och bekostas och drivas av 
idrottsförvaltningen.

Bakgrund
Den 9 januari 2020 inkom ett medborgarförslag om etablering av ett 
utegym i Hjulsta till Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för kansli och 
kommunikation. 
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Ärendet
Ett antal engagerade invånare från tre lokala föreningar i 
stadsdelsområdet har samlats kring ett förslag om att bättre kunna 
nyttja området runt Hjulsta bollplan. I området finns idag en 
populär fotbollsplan i stadsdelens nordvästra del, tillgängligt från 
Hjulstastråket. 

Medborgarförslaget avser byggnation av ett nytt utegym som kan 
gynna idrottsföreningar och ungdomar i stadsdelen, samt skapa en 
delaktighet och positiv social närvaro i ett ytterområde. 
Förslagsställarna ser gärna att olika redskap tillkommer i 
utegymmet och om möjligt en boxningssäck.

Synpunkter och förslag
Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning är positiv till att vidareutveckla 
denna del av stadsdelen samt att främja fysiska aktivitet. Däremot är 
ytorna i närheten av bollplanen är idrottsnämndens mark och 
stadsdelsnämnden har således ingen rådighet över dem.

Förvaltningen har därför tagit en första kontakt med 
idrottsförvaltningen i frågan. Idrottsnämnden satsar nu på att bygga 
flera utegym i staden och idrottsförvaltningen ställde sig därför 
positiva till just detta platsförslag, och engagemanget från de lokala 
föreningarna, och ska utreda möjligheterna för när en etablering kan 
genomföras. Deras initiala förhoppning är att projektet ska kunna 
genomföras under 2020-2021.

Fredrik Jurdell Jonas Eliasson
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilagor
Medborgarförslag om Utegym
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